

## Consultas Realizadas

# Licitación 443761 - MCN N° 31-2024 Suministro de Tablero de Conmutación de Fuente 380 VCA para la Central Hidroeléctrica Acaray

### Consulta 1 - Ítem 1 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
Solicitamos a la convocante poder aclarar si la oferta total debe contemplar tres tableros de transferencia y en cada tablero debe estar instalado los conmutadores solicitados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
Favor ajustarse a la EE.TT.		

### Consulta 2 - Ítem 1 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
La convocante solicita Tablero de Conmutación Motorizado (ATS):Número de Entradas: 4 entradas para fuentes de alimentación. Solicitamos a la convocante pueda aceptar un conmutador tetrapolar con un número de dos (2) entradas. Esto debido a que los conmutadores de forma independiente solo pueden manejar dos (2) fuentes y una salida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
Favor ajustarse a lo solicitado en la EE.TT.		

### Consulta 3 - Ítem 1 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
Solicitamos a la convocante pueda aclarar si el Interfaz de usuario del conmutador debe ser desmontable.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
Si. Puede ser desmontable.		

### Consulta 4 - CONSTRUCCIÓN DE TABLERO ATS

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
El tablero solicitado puede ser armado con un PLC y un HMI que comanden todos los componentes de potencia, como contactores de conmutación para las cuatro fuentes y también tenga la cantidad de protecciones solicitadas? de está manera se podra cumplir con lo solicitado de tener cuatro fuentes y una salida, como también las opciones de conectar a un sistema externo de monitoreo de energía o SCADA. Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
Favor ajustarse a lo solicitado en el EETT.		

## Consulta 5 - Servicios incluidos?

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
----------	-------------------	------------

Se debe incluir la instalación de los tableros o solo es la provisión de los mismos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
-----------	--------------------	------------

no corresponde, solo provisión del Tablero.

## Consulta 6 - Tablero

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
----------	-------------------	------------

Se entiende que en el mismo gabinete deben estar los conmutadores para 630, 800 y 1250A, favor aclarar si es correcta esta apreciación?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
-----------	--------------------	------------

así mismo es correcta la apreciación, los conmutadores estarán en el mismo tablero.